ПРОТОКОЛ № 26
заседания Президиума Некоммерческого партнерства

СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

 18 февраля 2011 г.

                             г. Верхняя Салда
Присутствовали:

Члены Президиума: Суровнев А. В., Калиниченко А. В., Питателев В. А., Бердников К. Д., Молочков В. А., Шумаков  В. А.,  Синегин  А. В., Капитонов А. Н., Слобожанин С. И., Лайко В. Н.,  Степанов В. П., Хмелев М. А., Кузуб  В. В. – 13   членов Президиума из 16, что составляет  81 % от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.

Место проведения г. Верхняя Салда, ул. Парковая, д.1
Начало заседания  11-00
Окончание заседания  15-00
Председательствующий на заседании Президент НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Суровнев А. В.
    Повестка дня:
1. О перспективах строительства по Программе «Титановая долина» и возможности участия организаций НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области», НП СРО «Производители качественных строительных материалов» в реализации Программ промышленного и жилищного строительства. (докладчик директор по капитальному строительству и ремонту зданий и сооружений ОАО «Корпорация «ВСМПО-АВИСМА» Лайко В. Н., содокладчики-директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Чумерин  Ю. Н.,  Генеральный директор ОАО Управляющая компания «ВЫСО» Шумаков В. А.).
2. Об изменении сроков отчетности членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» (докладчик директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Чумерин Ю. Н.).
3. Об избрании членов Президиума с правом совещательного голоса (докладчик директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Чумерин Ю. Н.).
Голосовали: «за» - 13,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

решение принято: единогласно
ПО
ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: «О перспективах строительства по Программе «Титановая долина» и возможности участия организаций НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области», НП СРО «Производители качественных строительных материалов» в реализации Программ промышленного и жилищного строительства».
Выступили: директор по капитальному строительству и ремонту зданий и сооружений ОАО «Корпорация «ВСМПО-АВИСМА» Лайко В. Н., директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Чумерин Ю. Н., Генеральный директор ОАО Управляющая компания «ВЫСО» Шумаков В. А.
Решили:
1. Принять доклад Лайко В. Н. и содоклады Чумерина Ю. Н. и Шумакова В. А. к сведению.
2. Считать, что данное направление в деятельности НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области», как взаимодействие в участии в конкурсах и аукционах в строительстве объектов,одно из самых необходимых, наряду с основными функциями, оговоренными Уставом, ФЗ № 315 и Градостроительным кодексом РФ.
3. Поручить дирекции НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» разработать мероприятия по  сотрудничеству для совместного участия в конкурсах и дальнейшего строительства объектов с выполнением функций генподрядчиков, субподрядчиков, поставщиков основных стройматериалов, проектировщиков.
4. Считать одним из ключевых направлений деятельности НП СРО «Союза Стройиндустрии Свердловской Области» стимулирование развития предприятий-членов СРО и создания для этого соответствующих условий. В этих целях использовать проведение оценки деятельности предприятий и их ранжирование.

5. Сформировать Рабочую группу для разработки Положения о проведении оценки деятельности подрядных организаций.
6. Дать согласие на создание Негосударственного Центра Экспертизы проектов при НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

7. Дирекции изучить вопрос по созданию Общества взаимного страхования и доложить на Президиуме в апреле 2011 г.

8. Дирекции обобщить имеющиеся разработки для принятия общей «Системы надежности и качества организаций – членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» на основе:

системы рейтингования Отдела строительного контроля,
системы определения надежности «Надежный партнер» НП саморегулируемой организации «Союз строительных компаний Урала и Сибири»,
стандарта «Корпоративные требования  менеджмента качества строительных организаций – членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»,
системы надежности предприятий, разработанная ОАО Управляющая компания «ВЫСО».

Голосовали: «за» - 13,

 «против» - нет,

«воздержался» - нет,

 решение принято: единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: «Об изменении сроков отчетности членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».
Выступил директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»
Чумерин Ю. Н.

Решили:
Изменить сроки представления отчетности (форма №8) с квартальной (3 месяца) на полугодовую (до 31 января и до 31 июля ежегодно).
Голосовали: «за» - 13,

 «против» - нет,

«воздержался» - нет,

 решение принято: единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: «Об избрании членов Президиума с правом совещательного голоса».
Выступил директор НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Чумерин
Ю. Н. и предложил избрать в Президиум с правом Совещательного голоса Шумкова Павла Юрьевича – Начальника СОГУ «УКС Свердловской области» и Маргасова Вячеслава Валентиновича - Начальника УКС ОАО «Научно-производственная корпорация "Уралвагонзавод"  имени Ф.Э. Дзержинского".
Решили:
Избрать в Президиум с правом Совещательного голоса с последующим выдвижением на утверждении Общим собранием членами Президиума:
Шумкова Павла Юрьевича – Начальника СОГУ «УКС Свердловской области»  Маргасова Вячеслава Валентиновича - Начальника УКС ОАО «Научно-производственная корпорация "Уралвагонзавод"  имени Ф.Э. Дзержинского".

Голосовали: «за» - 13,

 «против» - нет,

«воздержался» - нет,

 решение принято: единогласно.
Президент                                                                                                   А. В. Суровнев